
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Regione
Puglia

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

72,307,468.75 229,872,291.97 302,179,760.72

0.00 0.00 0.00

1,410,029.36 1,521,466.44 2,931,495.80

48,920,079.5222,283,471.09 26,636,608.43

0.00 0.00 0.00

41,218,617.96 21,875,921.00 63,094,538.96

Lopez Benedetta

0.00 0.000.00

137,219,587.16 417,125,875.00279,906,287.84

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Regione
Puglia

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80017210727202200001
No Servizi

SINTESI -
Evoluzione

sistema
informativo -
gestione in
microservizi

LELLA GIUSEPPE 2472230000-6 2ITF42022 1 901,000.00No 0.00901,000.00
1,802,000.00

0.00

S80017210727202200015
Si Servizi

Procedura di gara
aperta suddivisa

in lotti per
l'acquisizione di

servizi di
valutazione ex
post del POR

Puglia 2014-2020
(8 lotti)

ORLANDO
PASQUALE

1279420000-4 2ITF42022 1 0.00No 0.00
1,600,000.00 1,600,000.00

0.00

S80017210727202200016
No Servizi

Procedura di gara
aperta per

l'acquisizione di
servizi di

assistenza tecnica
a supporto

dell'Autorità di
Gestione del POR
Puglia 2021-2027
in relazione alle
attività di verifica

ex art. 74 del Reg.
UE 2021/1060

ORLANDO
PASQUALE

11079420000-4 2ITF42022 1
3,416,000.00

No
26,840,000.001,464,000.00 31,720,000.00

0.00

S80017210727202200017
Si Servizi

Procedura di gara
aperta suddivisa

in lotti per
l'acquisizione di

servizi di
assistenza tecnica

a supporto
dell'Autorità di

Gestione del POR
Puglia 2021-2027
. Lotto 1 (FESR),
Lotto 2 (FSE+)

ORLANDO
PASQUALE

11079420000-4 2ITF42022 1
4,880,000.00

No
37,088,000.001,952,000.00 43,920,000.00

0.00

S80017210727202200018
Si Servizi

SERVIZI DI
VIGILANZA DI

EDIFICI
LEMBO MARIO 6098341140-8 1ITF42022 1

4,149,504.21
No

12,872,893.74
895,915.68

17,918,313.63
0.00

S80017210727202200019
No Servizi

Servizio di
gestione integrata

della salute e
sicurezza sui

luoghi di lavoro ai
sensi del D.Lgs. n.

81/2008

DE LEO TERESA 3679417000-0 1ITF42022 1 466,667.00No 777,778.00155,555.00 CONSIP SPA0000226120
1,400,000.00

0.00

S80017210727202200020
No Servizi

Servizi di
realizzazione

sistema di
monitoraggio liste

di attesa

LADALARDO
CONCETTA

3672510000-3 2ITF42022 1 300,000.00Si 300,000.00500,000.00 InnovaPuglia S.p.A.0000239845
1,100,000.00

0.00

S80017210727202200021
No Servizi

Servizi di
realizzazione,
manutenzione,

conduzione
operativa

assistenza agli
utenti e

addestramento
per il Sistema

CUP unico
regionale

LADALARDO
CONCETTA

4872250000-2 2ITF42022 1
1,500,000.00

Si
1,000,000.001,500,000.00

InnovaPuglia S.p.A.0000239845
4,000,000.00

0.00

S80017210727202000026
No Servizi

Servizi di
realizzazione,
manutenzione,

conduzione
operativa

assistenza agli
utenti e

addestramento
per il Sistema

informativo
Regionale

MONGELLI
ONOFRIO

4872250000-2 1ITF42022 1 400,000.00No 800,000.00600,000.00 CONSIP SPA0000226120
1,800,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Dipartimenti
Prevenzione

S80017210727202100008
No Servizi

Servizi di
realizzazione,
manutenzione

software,
conduzione
operativa e

assistenza agli
utenti e

addestramento
per i Sistemi:

Sistema
Informativo
Screening

Oncologici (SIrS)
e Sistema
Informativo
regionale
Anatomia

Patologica (SIrAP)

MONGELLI
ONOFRIO

4872250000-2 1ITF42022 1 600,000.00No 600,000.00800,000.00 CONSIP SPA0000226120
2,000,000.00

0.00

S80017210727202100013
No Servizi

Servizi di
realizzazione,
manutenzione,

conduzione
operativa

assistenza agli
utenti e

addestramento
per il Sistema

informativo
Regionale
Gestione

Sorveglianza
Emergenza

Covid-19 (GIAVA-
COVID-19)

MONGELLI
ONOFRIO

3672250000-2 1ITF42022 1 300,000.00Si 150,000.00600,000.00 CONSIP SPA0000226120
1,050,000.00

0.00

S80017210727202100014
No Servizi

Servizi di
realizzazione,
manutenzione,

conduzione
operativa

assistenza agli
utenti e

addestramento
per il Sistema

informativo
Regionale
Gestione
Anagrafe
Vaccinale
(GIAVA)

MONGELLI
ONOFRIO

3672250000-2 1ITF42022 1 400,000.00Si 300,000.00500,000.00 CONSIP SPA0000226120
1,200,000.00

0.00

S80017210727202100016
No Servizi

Servizi di
manutenzione,
conduzione e

assistenza portale
PugliaSalute
2021-2023

LADALARDO
CONCETTA

2472250000-2 1ITF42022 1
1,500,000.00

Si
1,000,000.002,500,000.00

CONSIP SPA0000226120
5,000,000.00

0.00

S80017210727202200022
No Servizi

Servizi di
realizzazione,
manutenzione,

conduzione
operativa

assistenza agli
utenti e

addestramento
per il Sistema

informativo
Regionale per il

monitoraggio della
spesa del

personale delle
Aziende

Pubbliche del
SSR

PACIFICO
BENEDETTO

GIOVANNI
4872250000-2 1ITF42022 1 675,000.00No

1,350,000.00
675,000.00 InnovaPuglia S.p.A.0000239845

2,700,000.00
0.00

S80017210727202200023
No Servizi

Contratto per
lAffidamento del

Servizio di
Assistenza
Tecnica alle

attività di
attuazione del

PSR 2014-2020 -
del 16/02/2017

repertoriato al n.
000108: Proroga
contratto causa
prolungamento

della
Programmazione

del PSR
2014/2020 al

31.12.2025  rif.
art. 6 del

CAPITOLATO
SPECIALE DI

APPALTO e art.
5, comma 1

PALMISANO
RENATO

3672320000-4 1ITF472022 1
1,491,501.00

No
1,491,501.001,305,064.00 4,288,066.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

della relazione
tecnico-illustrativa
dei documenti di
progettazione,

approvati con AD
n. 51 del

01.04.2016.

S80017210727202200024
Si Servizi

Costruzione
banca dati di

genere in
riferimento ai

dipartimenti/sezio
ni regionali

BELLINO
ANNALISA

1248610000-7 2ITF2022 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80017210727202200025
No Servizi

Campagna di
Comunicazione
attività supporto

Urp

TODISCO
SERGIO

179340000-9 2ITF472022 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

S80017210727202200026
No Servizi

Campagna di
Comunicazione
Radio Fiera del
Levante 2022

TODISCO
SERGIO

179340000-9 2ITF472022 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

S80017210727202200027
No Servizi

Campagna di
Comunicazione
Quotidiani Fiera

del Levante 2022

TODISCO
SERGIO

179340000-9 2ITF472022 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

S80017210727202200028
No Servizi

Campagna di
Comunicazione

TV Fiera del
Levante 2022

TODISCO
SERGIO

179340000-9 2ITF472022 1 0.00No 0.0073,200.00 73,200.00 0.00

S80017210727202200029
No Servizi

Servizi giornalistici
e di Agenzie di

Stampa
TODISCO
SERGIO

1892400000-5 2ITF472022 1 244,000.00No 0.00244,000.00 488,000.00 0.00

S80017210727202200030
No Servizi

Attività di
implementazione
e mantenimento
Portali regionali e

Urp

TODISCO
SERGIO

1872510000-3 2ITF472022 1 488,000.00No 0.00976,000.00
1,464,000.00

0.00

S80017210727202200031
No Servizi

Supporto alla
Comunicazione

del POR
2014/2020

TODISCO
SERGIO

1879950000-8 2ITF472022 1 183,000.00No 0.00366,000.00 549,000.00 0.00

F80017210727202200005
No Forniture

Procedura di
affidamento per

attività di sviluppo
sistemi d

monitoraggio POR
Puglia 2021/2027

FESR FSE+

ORLANDO
PASQUALE

3672510000-3 2ITF42022 1
2,000,000.00

No
2,000,000.002,000,000.00 6,000,000.00

0.00

F80017210727202200006
No Forniture

PON Inclusione
2014-2020 -

CONSULTAZION
E DI OPERATORI

ECONOMICI AI
FINI

DELL'AFFIDAME
NTO AI SENSI

DELL'ART. 1, CO.
2, LETT. A), L. N.
120/2020 (Importo

fino a euro
138.999,99).
FORNITURA,
TRASPORTO,

PRIMA
INSTALLAZIONE
E TRAINING DI

PRIMO
AVVIAMENTO DI
2 (DUE) PRESSE

PER LA
CURVATURA
DEL LEGNO

VENEZIANO
WALTER

1242642100-9 2ITF42022 1 0.00No 0.00165,000.00 165,000.00 0.00

S80017210727202200032
Si Servizi

Riconversione
dell'ex C.A.R.A. di
Borgo Mezzanone
(FG) in foresteria

regionale -
Collaudi dei lavori
di ristrutturazione
alloggi e centro

servizi in Area 1 e
di realizzazione

alloggi e
prefabbricati in

Area 2

NICOTRI
FRANCESCO

2171632000-7 1ITF2022 1 0.00No 0.0063,643.39 63,643.39 0.00

S80017210727202200033
Si Servizi

Riconversione
dell'ex C.A.R.A. di
Borgo Mezzanone
(FG) in foresteria

regionale -
Progettazione
definitiva ed

esecutiva, DL,

NICOTRI
FRANCESCO

2171220000-6 1ITF2022 1 0.00No 0.00831,275.26 831,275.26 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Coordinamento
sicurezza, DEC,
contabilità per

lavori di
ristrutturazione
alloggi e centro

servizi con
forniture in  Area 1

ed esecuzione
lavori alloggi

prefabbricati con
forniture in Area 2

S80017210727202200034
Si Servizi

Riconversione
dell'ex C.A.R.A. di
Borgo Mezzanone
(FG) in foresteria

regionale - Studi e
ricerche sul
campo per
l'attività di

progettazione
condivisa delle
strutture e dei

servizi abitativi in
Area 1 e Area 2 e
per la definizione

della tipologia
degli alloggi da

realizzare in Area
2

NICOTRI
FRANCESCO

2179310000-0 1ITF2022 1 0.00No 0.00108,063.00 108,063.00 0.00

S80017210727202200035
Si Servizi

Riconversione
dell'ex C.A.R.A. di
Borgo Mezzanone
(FG) in foresteria

regionale -
Realizzazione di

servizi di
comunicazioni
istituzionali e

pubblicità
dell'intervento in
itinere e finale

NICOTRI
FRANCESCO

2179340000-9 1ITF2022 1 0.00No 0.0043,920.00 43,920.00 0.00

F80017210727202200007
Si Forniture

Fornitura di
macchinari e
attrezzature
agricole da

consegnare e
rendere

pienamente
operative presso
l'Associazione di

Volontariato
Ghetto Out - Casa

Sankara San
severo (FG)

NICOTRI
FRANCESCO

816110000-9 2ITF2022 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F80017210727202200008
Si Forniture

Ristrutturazione
immobile da
adibire ad

accoglienza di
lavoratori

stagionali cittadini
di paesi terzi in
condizione o

esposti a rischio di
sfruttamento
lavorativo in

Villaggio Boncore
(Nardò LE) -

Acquisto forniture
(arredi e

attrezzature)

NICOTRI
FRANCESCO

1239290000-1 2ITF42022 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F80017210727202200009
Si Forniture

Riconversione
dell'ex C.A.R.A. di
Borgo Mezzanone
(FG) in foresteria

regionale -
Fornitura di arredi
e attrezzature per
alloggi e centro

servizi in Area 1 e
per alloggi

prefabbricati in
Area 2

NICOTRI
FRANCESCO

2139290000-1 1ITF2022 1 0.00No 0.00
1,671,204.80 1,671,204.80

0.00

S80017210727202200037
No Servizi

Formazione
specialistica

Autorità di Audit

DE FILIPPIS
ANGELO

2480510000-2 2ITF42022 1 35,000.00No 0.0035,000.00 70,000.00 0.00

F80017210727202200010
No Forniture

Acquisto
strumentazione
informatica per
Autorità di Audit

DE FILIPPIS
ANGELO

3630213000-5 1ITF42022 1 0.00No 0.0055,000.00 55,000.00 0.00

S80017210727202100011
Si Servizi

Assistenza
tecnica in materia

di

LUCATORTO
MARIA

3672310000-1 2ITF42022 1 60,000.00Si 60,000.0060,000.00 180,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

privacy

S80017210727202200038
No Servizi

software per
gestione ufficio

legale
LIPPOLIS SILVIA 3672212900-8 2IT2022 1 120,000.00No 120,000.00120,000.00 360,000.00 0.00

S80017210727201900113
No Servizi

Servizi di
organizzazione e
partecipazione a

fiere ed
esposizioni in

Italia e all'estero
2022-2023

ZAMPANO
FRANCESCA

3679956000-0 1ITF42022 1
1,500,000.00

No
3,000,000.00

500,000.00
5,000,000.00

0.00

F80017210727202000013
No Forniture

Fornitura di
strumentazione

tecnologica_Prog
etto CTE "Due

Mari"

PATRUNO ALDO 1298390000-3 1IT2022
B39E19000810007

1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80017210727202000073
No Servizi

Servizi di
progettazione

museale_Progetto
CTE "Cohen"

DE LUCA LUIGI 1298390000-3 1IT2022
B39E19001960007

1 0.00No 0.00166,000.00 166,000.00 0.00

S80017210727202000074
No Forniture

Fornitura
allestimento

museale_Progetto
CTE "Cohen"

DE LUCA LUIGI 1298390000-3 1IT2022
B39E19001960007

1 0.00No 0.00329,000.00 329,000.00 0.00

S80017210727202000052
No Servizi

Convenzione
Infocamere - per
accesso Banca
Dati imprese -

impianto + 1 anno
- tutti i servizi

BAVARO VITO 3672320000-4 2ITF42022 1 80,000.00Si 80,000.00350,000.00 510,000.00 0.00

F80017210727202000010
No Forniture

Open Data e Data
Analytics

BAVARO VITO 1272150000-1 2ITF42022 1 170,800.00Si 170,800.00170,800.00 InnovaPuglia S.p.A.0000239845512,400.00 0.00

F80017210727202000012
No Forniture

Infrastrutture
informatiche hw e
sw per Datacenter

BAVARO VITO 1230210000-4 1ITF42022 1 0.00Si 0.00
6,127,450.00

InnovaPuglia S.p.A.0000239845
6,127,450.00

0.00

S80017210727202000061
No Servizi

Realizzazione del
Catalogo del
Patrimonio

Digitale
(Reingegnerizzazi
one della Digital

Library in
conformità al

modello di
Ecosistema)

BAVARO VITO 2472000000-5 2ITF42022 1 150,000.00Si 0.00150,000.00 InnovaPuglia S.p.A.0000239845300,000.00 0.00

S80017210727202000062
Si Servizi

Realizzazione del
Catalogo del
Patrimonio
Culturale

(Reingegnerizzazi
one del SIRPAC
in conformità al

modello di
Ecosistema)

BAVARO VITO 2472000000-5 2ITF42022 1 200,000.00Si 0.00150,000.00 InnovaPuglia S.p.A.0000239845350,000.00 0.00

S80017210727202000067
No Servizi

Affidamento
sviluppo software
porting procedure

dello Sviluppo
Economico di

SistemaPuglia su
nuova piattaforma

BAVARO VITO 3672320000-4 2ITF42022 1 797,067.00Si 996,333.00597,800.00 InnovaPuglia S.p.A.0000239845
2,391,200.00

0.00

F80017210727202100002
No Forniture IRU restanti BAVARO VITO 1248810000-9 2ITF42022 1 0.00Si 0.00200,000.00 CONSIP SPA0000226120200,000.00 0.00

S80017210727202100009
No Servizi

Servizi di sviluppo
e digitalizzazione
delle risorse del
sistema Digital

Library

BRUNO MAURO
PAOLO

2472500000-0 1ITF42022 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S80017210727202100047
No Servizi

Gara ai sendi del
D.Lgs. 50/2016 e

s.m.i., per
l'espletamento
dell'attività di

assistenza tecnica
e supporto

all'istruttoria,
monitoraggio,

accertamento, di
regolare

esecuzione,
impianti per la
produzione di

energia elettrica
da fonti rinnovabili

CISTULLI
ANGELA

1871356200-0 2ITF42022 1 250,000.00Si 0.00250,000.00 500,000.00 0.00
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dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)
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modifica programma
(12)
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80017210727202100048
No Servizi

Gara ai sensi del
D.Lgs. 50/2016 e

s.m.i., per
assistenza tecnica
per l'espletamento

dei servizi di
gestione APE

Puglia ed
supporto
all'utenza

CISTULLI
ANGELA

3071356200-0 2ITF42022 1 105,000.00No 105,000.00105,000.00 315,000.00 0.00

S80017210727202100049
No Servizi

Gara ai sensi del
D.Lgs. 50/2016 e

s.m.i., per
lespletamento del

supporto
specialistico e

assistenza tecnica
all'attuazione del

Reddito
energetico
regionale

CISTULLI
ANGELA

1871356200-0 2ITF42022 1 60,000.00Si 0.0090,000.00 150,000.00 0.00

S80017210727202100051
No Servizi

Polo
conservazione -

Archivisti e
collaboratori a
contratto per la

Conservazione a
norma di

documenti digitali

BAVARO VITO 2472220000-3 2ITF42022 1 224,000.00Si 0.00200,000.00 CONSIP SPA0000226120424,000.00 0.00

S80017210727202100055
No Servizi

Evoluzione,
integrazione e

sperimentazione
della Intranet
Regionale -

Helpdesk Gzoom

BAVARO VITO 3672150000-1 2ITF42022 1 240,000.00Si 180,000.00420,000.00 InnovaPuglia S.p.A.0000239845840,000.00 0.00

S80017210727202100059
No Servizi

DTM -
Manutenzione

correttiva,
evolutiva,

helpdesk 3 anni

BAVARO VITO 3672250000-2 2ITF42022 1 54,900.00Si 54,900.0054,900.00 InnovaPuglia S.p.A.0000239845164,700.00 0.00

S80017210727202100061
No Servizi

Bandi telematici -
Evoluzione

"Puglia Semplice"
con  migrazione

dei dati e
documenti

BAVARO VITO 3672220000-3 1ITF42022 1 872,200.00Si 800,000.00
2,000,000.00

InnovaPuglia S.p.A.0000239845
3,672,200.00

0.00

S80017210727202100069
No Servizi

Realizzazione di
processi innovativi
per il Turismo e la

Cultura
BAVARO VITO 2472210000-0 2ITF42022 1 400,000.00Si 0.00400,000.00 InnovaPuglia S.p.A.0000239845800,000.00 0.00

F80017210727202100016
No Forniture

Completamento/P
otenziamento

dellInfrastruttura
di Cyber Security

Regionale

BAVARO VITO 2448210000-3 2ITF42022 1 850,000.00Si 0.00
2,000,000.00

CONSIP SPA0000226120
2,850,000.00

0.00

S80017210727202100070
No Servizi

Sistema MYPAY -
Servizi di

conduzione,
manutenzione,

assistenza utenti,
manutenzione

evolutiva

BAVARO VITO 3672150000-1 2ITF42022 1 477,555.00Si 400,000.00
1,000,000.00

CONSIP SPA0000226120
1,877,555.00

0.00

S80017210727202200039
No Servizi

Servizi di
progettazione e
realizzazione

contenuti digitali e
APP-GAME

progetto "Cohen"

DE LUCA LUIGI 1272210000-0 1IT2022
B39E19001960007

1 0.00No 0.00125,000.00 125,000.00 0.00

F80017210727202200011
No Forniture

Fornitura di
pubblicazioni

librarie a valere
sul Fondo

emergenze
imprese e

istituzioni culturali
ex art. 183, co. 2

del d.-l. n.
34/2020, destinata

al sostegno del
libro e dellintera
filiera delleditoria

libraria

DE LUCA LUIGI 1222113000-5 1ITF42022 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80017210727202200040
No Servizi

Completamento/P
otenziamento

dell'Infrastruttura
dell'Infrastruttura

Hw/Sw del
Datacenter (SDA-

CONSIP)

BAVARO VITO 1230210000-4 1ITF42022 1 0.00Si 0.00
1,105,768.96

InnovaPuglia S.p.A.0000239845
1,105,768.96

0.00



Codice Unico
Intervento -
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80017210727202200041
No Servizi

Completamento/P
otenziamento

dell'Infrastruttura
Sw del Datacenter

(Convenzione-
CONSIP)

BAVARO VITO 1272268000-1 1ITF42022 1 0.00Si 0.00
5,880,400.00

InnovaPuglia S.p.A.0000239845
5,880,400.00

0.00

S80017210727202200042
No Servizi

Servizi
professionali per

evoluzione
Datacenter

(Convenzione-
CONSIP)

BAVARO VITO 1272266000-7 1ITF42022 1 0.00Si 0.00915,000.00 InnovaPuglia S.p.A.0000239845915,000.00 0.00

S80017210727202200043
No Servizi

integrazioni ed
evoluzioni
Sportello

Telematico e
Portale dei Servizi
per gli Enti locali

BAVARO VITO 2372212000-4 1ITF42022 1 519,399.00No 0.00519,399.00 InnovaPuglia S.p.A.0000239845
1,038,798.00

0.00

S80017210727202200044
No Servizi

Servizi di
consulenza e
assistenza per

Innovazione Enti
locali

BAVARO VITO 2372220000-3 2ITF42022 1 525,000.00No 0.00525,000.00 InnovaPuglia S.p.A.0000239845
1,050,000.00

0.00

S80017210727202200045
No Servizi

Servizi di
comunicazione
per Innovazione

Enti Locali

BAVARO VITO 2372220000-3 2ITF42022 1 225,000.00No 0.00225,000.00 InnovaPuglia S.p.A.0000239845450,000.00 0.00

S80017210727202200046
No Servizi

ECOSISTEMA
Procedimenti -
Registri e Albi -
BlockChain -

Manutenzione
correttiva,

evolutiva di
Portali regionali e

redazione
centralizzata -

Intranet Regionale
- Trasparenza-

Evoluzione
Gestore

documentale e
Protocollo

BAVARO VITO 3672210000-0 1ITF42022 1
1,401,300.00

No 102,000.00
2,005,100.00

InnovaPuglia S.p.A.0000239845
3,508,400.00

0.00

S80017210727202200047
No Servizi

Evoluzione
sistema open data BAVARO VITO 2472210000-0 1ITF42022 1

1,000,000.00
No 0.00

1,000,000.00
CONSIP SPA0000226120

2,000,000.00
0.00

S80017210727202200048
No Servizi

Sistema
digitalizzazione

fascicoli progetto
uffici di prossimità

BAVARO VITO 1872320000-4 1ITF42022 1 300,000.00No 0.00300,000.00 CONSIP SPA0000226120600,000.00 0.00

F80017210727202200012
No Forniture

Acquisto
hardware progetto
uffici di prossimità

BAVARO VITO 2430200000-1 1ITF42022 1 150,000.00No 0.00150,000.00 CONSIP SPA0000226120300,000.00 0.00

F80017210727202200013
No Forniture

Acquisto arredi
per uffici di
prossimità

BAVARO VITO 2439000000-2 1ITF42022 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S80017210727202200049
No Servizi

Evoluzione
sportello

telematico
giustizia

BAVARO VITO 3672210000-0 1ITF42022 1 300,000.00No 300,000.00300,000.00 InnovaPuglia S.p.A.0000239845900,000.00 0.00

S80017210727202200050
No Servizi

Servizi di
organizzazione e
partecipazione a

fiere ed
esposizioni

all'estero 2022

ZAMPANO
FRANCESCA

1279956000-0 1ITF42022 1 0.00No 0.00990,000.00 990,000.00 0.00

S80017210727202200051
No Servizi

Servizi di
organizzazione

eventi (co-
branding) 2022-

2023

ZAMPANO
FRANCESCA

3679952000-2 1ITF42022 1
2,000,000.00

No
2,000,000.002,000,000.00 6,000,000.00

0.00

S80017210727202200052
No Servizi

Servizi di
organizzazione
eventi in Italia e

all'estero connessi
alle politiche di

promozione della
rete dei Pugliesi

nel Mondo

ZAMPANO
FRANCESCA

3679952000-2 2ITF42022 1 600,000.00No 600,000.00400,000.00
1,600,000.00

0.00

S80017210727202200053
No Servizi

Servizi Informatici-
realizzazione

infrastruttura per
la gestione di

avvisi e
riconoscimenti

ZAMPANO
FRANCESCA

1272000000-5 2ITF42022 1 0.00No 0.0055,000.00 InnovaPuglia S.p.A.000023984555,000.00 0.00

S80017210727202200054
No Servizi

Affidamento
servizio di

progettazione,
sviluppo e

registrazione del
marchio di cui alla

L.R.

ZAMPANO
FRANCESCA

2473000000-2 2ITF42022 1 65,000.00No 0.0065,000.00 InnovaPuglia S.p.A.0000239845130,000.00 0.00
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30/2021

S80017210727202200055
No Servizi

Progettazione e
sviluppo del piano
di comunicazione
istituzionale del

Programma
Interreg IPA CBC

Italia-Albania-
Montenegro

DE PASCALIS
STEFANIA

6079341400-0 2ITF42022
B91H16000050006

1 100,000.00No 100,000.00200,000.00 InnovaPuglia S.p.A.0000239845400,000.00 0.00

S80017210727202200056
No Servizi

Servizi di
accompagnament

o alle imprese,
anche per lo
sviluppo di
rilevazioni

statistiche relative
al territorio

PASTORE
GIUSEPPE

1271700000-5 2ITF42022 1 0.00No 0.00120,000.00 InnovaPuglia S.p.A.0000239845120,000.00 0.00

S80017210727202200057
No Servizi

Servizi di
realizzazione e

gestione del
Portale web

EUROPUGLIA.ITs
econdo il

Contratto Quadro
Sistema Pubblico

di Connettività
Lotto 4.

PROGETTO
SPCL4-

RegionePuglia_E
uroPuglia-

ProgettoFabbisog
ni-1.2.

VITUCCI SANTA 1772000000-5 1ITF42022
B99F20000130002

1 70,000.00Si 0.0042,000.00 CONSIP SPA0000226120112,000.00 0.00

S80017210727202200058
No Servizi

Servizi di
assistenza tecnica

per
l'implementazione

delle attività
connesse

all'iniziativaResilie
nza marginale: il

modello della
circular economy

per la
valorizzazione
delle vocazioni

territoriali,
approvata ed
ammessa a

finanziamento
nell'ambito

dell'Avviso per la
concessione di

contributi a
iniziative

presentate dagli
Enti Territoriali per
la Promozione dei

Partenariati
Territoriali e

implementazione
territoriale

dellAgenda 2030
Dotazione
finanziaria

pluriennale 2019 -
dell'Agenzia

Italiana per la
Cooperazione allo
Sviluppo (AICS)

CAMARDA ROSA 3079000000-4 1ITF42022 1 45,000.00No 55,000.0025,000.00 125,000.00 0.00

S80017210727202200059
No Servizi

Supporto
all'Interoperabilità

nuovi sviluppi
Interoperabilità e

Nuovi sviluppi
Soggetto

aggregatore SPID
e IAM

BAVARO VITO 2472210000-0 2ITF42022 1 183,700.00Si 0.00300,000.00 CONSIP SPA0000226120483,700.00 0.00

F80017210727202200003
No Forniture

Dotazioni CERT
Regionale  (ass. &

manag. tools,
SOAR, info-

sharing, analisi
forense, web e

costituency
collaboration
suite, etc.)

BAVARO VITO 1248800000-6 2ITF42022 1 0.00No 0.00
1,480,400.00

CONSIP SPA0000226120
1,480,400.00

0.00

S80017210727202200003
No Servizi

Evoluzione Nodo
Pagamenti

PagopA
BAVARO VITO 3648810000-9 2ITF42022 1 360,000.00Si 570,000.00150,000.00 InnovaPuglia S.p.A.0000239845

1,080,000.00
0.00

S80017210727202200060
No Servizi

Azioni progettuali
propedeutiche

SAVOIA SERENA
MARIATERESA

1272220000-3 2ITF42022 1 610,000.00No 0.00610,000.00 CONSIP SPA0000226120
1,220,000.00

0.00
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contabile

S80017210727202000029
No Servizi Servizi postali

PLANTAMURA
FRANCESCO

FABIO
2464112000-4 1ITF42022 1 100,000.00No 50,000.0050,000.00 200,000.00 0.00

S80017210727202000035
No Servizi

Servizio di
manutenzione e
assistenza degli
impianti elevatori

installati presso gli
immobili di

competenza
regionale

CARELLA
MICHELE

3650750000-7 2ITF42022 1 54,900.00No 54,900.0054,900.00 164,700.00 0.00

S80017210727202000036
No Servizi

Servizio di
manutenzione ed
assistenza tecnica

degli impianti e
delle attrezzature

antincendio
presso gli immobili

di competenza
regionale

CARELLA
MICHELE

3650413200-5 2ITF42022 1 244,000.00No 244,000.00244,000.00 732,000.00 0.00

S80017210727202000049
No Servizi

Supporto ed
assistenza tecnica

al Nucleo Conti
Pubblici Territoriali

(CPT) della
Regione Puglia

PALADINO
NICOLA

1272300000-8 3ITF42022 1 0.00No 0.0048,800.00 48,800.00 0.00

F80017210727202100010
No Forniture

Fornitura
attrezzature
informatiche

PLANTAMURA
FRANCESCO

FABIO
2430213000-5 2ITF42022 1 292,800.00No 48,800.00244,000.00 CONSIP SPA0000226120585,600.00 0.00

S80017210727202100024
No Servizi

Servizi assicurativi
per la coperture di

rischi vari
ADORNO MARA 1866510000-8 1ITF42022 1 260,000.00No 0.0050,000.00 310,000.00 0.00

F80017210727202200001
No Forniture

Fornitura di
energia elettrica

per gli uffici
regionali

PLANTAMURA
FRANCESCO

FABIO
1265310000-9 1ITF42022 1

1,300,000.00
No 0.00

1,900,000.00
CONSIP SPA0000226120

3,200,000.00
0.00

S80017210727202200061
No Servizi

Servizio tecnico di
verifica della

sicurezza
gravitazionale e

sismica di
immobile
regionale

CAPURSO
FRANCESCO

971312000-8 2ITF42022 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S80017210727202200062
No Servizi

Servizio tecnico di
progettazione
definitiva ed
esecutiva e

direzione lavori su
un immobile

regionale

CAPURSO
FRANCESCO

1271221000-3 2ITF42022 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80017210727202200063
No Servizi

Servizio tecnico di
progettazione
intervento di

adeguamento e
miglioramento

sismico sul
fabbricato di

proprietà
regionale ex G.C.
di Foggia - Lotto 2

CAPURSO
FRANCESCO

1271221000-3 2ITF462022 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80017210727202200064
No Servizi

Servizio di
direzione lavori e
coordinamento

sicurezza in fase
di esecuzione

immobile
regionale Taranto,

Via Tirrenia

CAPURSO
FRANCESCO

1271310000-4 2ITF432022
B52C21000850001

1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F80017210727202200014
No Forniture

Fornitura di gas
per gli uffici

regionali

PLANTAMURA
FRANCESCO

FABIO
1265210000-8 1ITF42022 1 500,000.00No 0.00250,000.00 CONSIP SPA0000226120750,000.00 0.00

S80017210727202200065
Si Servizi

Servizio di
manutenzione ed
assistenza tecnica

degli impianti di
climatizzazione,
riscaldamento e

idrico-sanitari
presso gli immobili

di competenza
regionale

CARELLA
MICHELE

3650720000-8 2ITF42022 1
1,220,000.00

No
1,220,000.001,220,000.00 3,660,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80017210727202200066
Si Servizi

Servizio di
manutenzione ed
assistenza tecnica

degli impianti
elettrici presso gli

immobili di
competenza

regionale

CARELLA
MICHELE

3650711000-2 2ITF42022 1 854,000.00No 854,000.00854,000.00
2,562,000.00

0.00

S80017210727202200067
No Servizi

Servizio di
manutenzione del
verde presso gli

immobili di
competenza

regionale

DELLA
CROCIATA
SABRINA

3677310000-6 3ITF42022 1 488,000.00No 488,000.00488,000.00
1,464,000.00

0.00

S80017210727202200068
No Servizi

Servizio di
smaltimento e
scarto di beni

mobili

CARELLA
MICHELE

2490512000-9 3ITF42022 1 305,000.00No 0.00305,000.00 610,000.00 0.00

S80017210727202200069
No Servizi

Servizi di
manutenzione,
conduzione ed

assistenza tecnica
per la gestione del

Teatro Kursaal
Santalucia

CARELLA
MICHELE

3650720000-8 2ITF472022 1 610,000.00No 610,000.00610,000.00
1,830,000.00

0.00

F80017210727202200015
No Forniture

Fornitura di arredi
per gli uffici

regionali

CARELLA
MICHELE

2439130000-2 3ITF42022 1 732,000.00No 0.00732,000.00 CONSIP SPA0000226120
1,464,000.00

0.00

S80017210727202200070
No Servizi

Servizio di
assistenza tecnica
per l'infrastruttura

del sistema di
rilevazione

presenze e dei
sistemi di controllo

accessi della
Regione Puglia

SAVOIA SERENA
MARIATERESA

2472220000-3 1ITF42022 1 122,000.00No 61,000.0061,000.00 244,000.00 0.00

S80017210727202200071
No Servizi

Servizi di gestione
di sistemi IP e
postazioni di

lavoro

SAVOIA SERENA
MARIATERESA

3672220000-3 1ITF42022 1
2,440,000.00

No
2,440,000.002,440,000.00 7,320,000.00

0.00

S80017210727202200072
No Servizi

NODO
REGIONALE

NRFE

SAVOIA SERENA
MARIATERESA

3672220000-3 1ITF42022 1 610,000.00No 915,000.00305,000.00
1,830,000.00

0.00

S80017210727202200073
No Servizi CIFRA2

SAVOIA SERENA
MARIATERESA

3672220000-3 1ITF42022 1 610,000.00No 915,000.00305,000.00
1,830,000.00

0.00

S80017210727202200074
No Servizi

SISTEMA
AMMINISTRATIV
O CONTABILE E
GESTIONE DEL

PERSONALE

SAVOIA SERENA
MARIATERESA

3672220000-3 1ITF42022 1
2,440,000.00

No
4,880,000.00

0.00
7,320,000.00

0.00

F80017210727202200016
No Forniture

Acquisto Licenze
e fee

manutenzione
pacchetti HW e

SW

SAVOIA SERENA
MARIATERESA

2472210000-0 1ITF42022 1
2,440,000.00

No
1,220,000.001,220,000.00 4,880,000.00

0.00

S80017210727202200076
No Servizi

PORTALE
LAVORO PER
TE. Ripetizione

dei servizi
analoghi, ai sensi

dell'articolo 63
comma 5, del D.
Lgs. 50/2016 e

smi

LELLA GIUSEPPE 3672262000-9 1ITF472022 1 351,233.33Si 351,233.33351,233.33
1,053,699.99

0.00

S80017210727202100080
No Servizi

Servizi di
manutenzione ed

evoluzione,
consulenza

specialistica,
gestione e

monitoraggio del
Sistema

Informativo
Lavoro Sintesi

LELLA GIUSEPPE 2472230000-6 1ITF42022 1 116,747.40No 0.00280,199.65
AFOL Città

Metropolitana di
Milano

401384396,947.05 0.00

S80017210727201900039
No Servizi

Servizi di
realizzazione,
manutenzione,

conduzione
operativa del
Sistema di e-

Learning per la
Sanità regionale

MONGELLI
ONOFRIO

4872250000-2 1ITF42022 1 900,000.00No 0.00400,000.00 CONSIP SPA0000226120
1,300,000.00

0.00

S80017210727202000021
No Servizi

Servizi di
realizzazione,

manutenzione e
conduzione
operativa

piattaforma di
Recall e Chatbot
per gli screening
oncologici e le

MONGELLI
ONOFRIO

4872250000-2 1ITF42022 1 200,000.00Si 0.00300,000.00 CONSIP SPA0000226120500,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

vaccinazioni

S80017210727202000022
No Servizi

Servizi di
realizzazione,
manutenzione,

conduzione
operativa

assistenza agli
utenti e

addestramento
per il Sistema

informativo
Regionale

Sicurezza Lavoro
(SISL)

MONGELLI
ONOFRIO

4872212000-4 1ITF42022 1 300,000.00No 0.00400,000.00 CONSIP SPA0000226120700,000.00 0.00

S80017210727202000025
No Servizi

Servizi di
realizzazione,
manutenzione,

conduzione
operativa

assistenza agli
utenti e

addestramento
per il Sistema

informativo
Regionale

Medicina dello
Sport (SIMS)

MONGELLI
ONOFRIO

4872250000-2 1ITF42022 1 200,000.00Si 225,000.00100,000.00 CONSIP SPA0000226120525,000.00 0.00

S80017210727202100017
No Servizi

Servizi di
assistenza

tecnico-
amministrativa e

consulenza
gestionale

nell'ambito dei
fondi investimento

strutturali in
campo sanitario

LADALARDO
CONCETTA

3675122000-7 1ITF42022 1 500,000.00No 600,000.00250,000.00 CONSIP SPA0000226120
1,350,000.00

0.00

S80017210727202100018
No Servizi

Servizi per la
gestione

anagrafica
georeferenziata

ed il monitoraggio
attivo degli
investimenti

relativi al
patrimonio

immobiliare del
SSR

LADALARDO
CONCETTA

2472224000-1 1ITF42022 1 500,000.00No 0.00500,000.00 InnovaPuglia S.p.A.0000239845
1,000,000.00

0.00

F80017210727202100009
No Forniture

Fornitura mezzi
per la lotta AIB e

rischio
idrogeologico
nell'ambito di

progetti di
cooperazione

territoriale
europea

RONCO
FRANCESCO

1234144210-3 2ITF2022 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S80017210727202200078
No Servizi

Attività formativa
destinata al
personale

regionale in
materia di
sviluppo

sostenibile, anche
mediante

supporto di
strumenti

tecnologici

PALADINO
NICOLA

1280511000-9 2IT2022 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80017210727202200079
No Servizi

Manutenzione
delle sezioni dei

corsi d'acqua
monitorati dal

Centro Funzionale
Decentrato

BISANTINO
TIZIANA

3690641000-2 1ITF42022 1 120,000.00No 120,000.00120,000.00 360,000.00 0.00

S80017210727202200080
No Servizi

Manutenzione
piattaforma

modellistica e
redazione piani di
laminazione e di
emergenza dighe

BISANTINO
TIZIANA

3672316000-3 1ITF42022 1 140,000.00No 140,000.00140,000.00 420,000.00 0.00

S80017210727202200081
No Servizi

Manutenzione
rete di

monitoraggio
agro-meteo

BISANTINO
TIZIANA

1250410000-2 1ITF42022
B37J21000090002

1 550,000.00No 0.00
1,000,000.00 1,550,000.00

0.00

F80017210727202200017
No Forniture

Fornitura di
moduli

antincendio
(A.I.B.) +

idrogeologico
predisposti per l'
alloggiamento su
automezzi pick-up

con funzioni di
protezione civile

RONCO
FRANCESCO

1234114100-0 1ITF42022
B39C20000400007

1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80017210727202200018
No Forniture

Acquisto
postazioni di

lavoro per le CUR
di Bari, Foggia e

Lecce

TAFILAJ Zoida 330214000-2 1ITF42022 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S80017210727202200082
No Servizi

Servizio di
interpretariato

TAFILAJ Zoida 3679540000-1 1IT2022 1 120,000.00No 120,000.00120,000.00 360,000.00 0.00

F80017210727202200019
No Forniture

Abbigliamento
personale NUE

112
TAFILAJ Zoida 3618110000-3 1ITF42022 1 25,000.00No 25,000.0050,000.00 100,000.00 0.00

S80017210727202200083
No Servizi

Servizi di
riparazione e

manutenzione h24
per gli impianti

elettrici UPS + GE
del CUR

TAFILAJ Zoida 3650711000-2 1ITF42022 1 25,000.00No 25,000.0025,000.00 75,000.00 0.00

S80017210727202200084
No Servizi

Servizi di
riparazione e
manutenzione

degli impianti di
climatizzazione
CED del CUR

TAFILAJ Zoida 3650730000-1 1ITF42022 1 25,000.00No 25,000.0025,000.00 75,000.00 0.00

S80017210727202200085
No Servizi

Servizi di
riparazione e
manutenzione
dell'impianto

antincendio CED
del CUR

TAFILAJ Zoida 3650413200-5 1ITF42022 1 25,000.00No 25,000.0025,000.00 75,000.00 0.00

S80017210727202100030
No Servizi

Servizio di
assistenza equidi
presso il Servizio
Valorizzazione e
Tutela Risorse

Naturali e
Biodiversità - sede

di Foggia

CERCHIARA
BENVENUTO

1277400000-4 1ITF42022 1 0.00Si 0.00210,000.00 210,000.00 0.00

S80017210727202200086
Si Servizi

Servizi di
assistenza e

supporto
specialistico,

gestione
applicativa e

supporto utenti,
manutenzione
adeguativa e
correttiva su
applicazioni

sviluppate con
tecnologie Oracle
Portal e/o Oracle

Form e/o Php.

PALMISANO
RENATO

3672320000-4 1ITF42022 1 150,000.00No 150,000.00150,000.00 450,000.00 0.00

S80017210727202200087
Si Servizi

Approvazione
Piano Operativo
Implementazione

e gestione del
Sistema

Informativo del
PSR 2014  2020.
Monitoraggio del

Sistema
informativo del

PSR Puglia 2014-
2020.

Prosecuzione
delle attività
affidate alla

Società Innova
Puglia SpA

PALMISANO
RENATO

3672320000-4 1ITF42022 1 300,000.00No 300,000.00300,000.00 900,000.00 0.00

S80017210727202200088
Si Servizi

RTI -
Agriconsulting,

KPMG,
Euroconsulting,

servizi in variante
da integrare nel

contratto per
l'espletamento del

servizio di
Assistenza
Tecnica per

l'attuazione del
PSR Puglia 2014-

2020. Servizi
aggiuntivi Quinto

d'obbligo

PALMISANO
RENATO

3679411000-8 1ITF42022 1 500,000.00No 500,000.00500,000.00
1,500,000.00

0.00

S80017210727202200089
Si Servizi

RTI -
Agriconsulting,

KPMG,
Euroconsulting,

servizi in variante
da integrare nel

contratto per
l'espletamento del

servizio di
Assistenza
Tecnica per

PALMISANO
RENATO

3679411000-8 1ITF42022 1 184,966.42No 200,000.00184,966.42 569,932.84 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

l'attuazione del
PSR Puglia 2014-

2020. Servizi
Analoghi 20%

S80017210727202200090
Si Servizi

Affidamento di
incarico istruttorio

allAgenzia
Regionale per le
attività Irrigue e

Forestali (ARIF) ai
sensi dellarticolo

4, comma 1,
lettera d) della

Legge regionale
25 febbraio 2010
n.3 Disposizioni in
materia di attività
irrigue e forestali.

PALMISANO
RENATO

3679411000-8 1ITF42022 1 350,000.00No 350,000.00300,000.00
1,000,000.00

0.00

S80017210727202200091
Si Servizi

Adesione al
contratto quadro

Consip SPC
CLOUD LOTTO 4

Servizi di
realizzazione e

gestione di portali
e servizi on-line

per
limplementazione
del portale PSR

Puglia 2014-2020
Proroga del
termine di

scadenza del
contratto
esecutivo
Versione

aggiornata del
Progetto dei
Fabbisogni.
Liquidazione

contributo
CONSIP.

PALMISANO
RENATO

3672320000-4 1ITF42022 1 80,000.00No 80,000.0080,000.00 240,000.00 0.00

S80017210727202200092
Si Servizi

"progetto di
tracciabilità
dell'olio -
sostegno

all'olivicoltura
monumentale" ai

sensi della l.r.
14/2007

MATARRESE
FRANCESCO

1272320000-4 1ITF42022 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80017210727202200093
Si Servizi

"primo forum
regionale gas" ai
sensi dell'art. 5
della legge n.

43/12

MATARRESE
FRANCESCO

1279950000-8 1ITF42022 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80017210727202200020
Si Forniture

Protocollo dintesa
del 09/10/2019
sottoscritto dal
Dipartimento
Agricoltura,

Sviluppo Rurale
ed Ambientale e

dal Comando
Regionale Puglia
della Guardia di
Finanza per le

attività di controllo
sulla spesa
pubblica in
materia di

incentivi previsti
dal P.S.R. Puglia.

Acquisto
Automezzi

PALELLA
BENEDETTO

1234114200-1 1ITF42022 1 0.00No 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

F80017210727202200021
Si Forniture

Programma di
Cooperazione

Europea
INTERREG V-A

Grecia-Italia
2014/2020,

progetto
CREATIVE@HUB

S-Holistic
networking of

creative industries
via hubs -

ACQUISTO
STRUMENTAZIO

NE
INFORMATICA

PALELLA
BENEDETTO

1230213100-6 1ITF42022 1 0.00No 0.0020,000.00 20,000.00 0.00

S80017210727202200094
Si Servizi

Fiera del Levante
- Realizzazione di
evento fieristico

DI MOLA ALDO 1279950000-8 1ITF472022 1 210,000.00No 0.00210,000.00 420,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

a favore del
comparto

pesca/acquacoltur
a

S80017210727202200095
Si Servizi

Fiera di Foggia -
Organizzazione di
evento a favore

del comparto
pesca/acquacoltur

a

DI MOLA ALDO 1279952000-2 1ITF462022 1 160,000.00No 0.00160,000.00 320,000.00 0.00

S80017210727202200096
Si Servizi

Area Jonico-
Salentina -

Organizzazione di
evento a favore

del comparto
pesca/acquacoltur

a

DI MOLA ALDO 1279952000-2 1ITF42022 1 160,000.00No 0.00160,000.00 320,000.00 0.00

S80017210727202200097
Si Servizi

Accordo Progetto
Appesca -

Organizzazione di
evento connesso

al progetto
DI MOLA ALDO 1279952000-2 1ITF42022 1 45,000.00No 0.0045,000.00 90,000.00 0.00

S80017210727202200098
Si Servizi

Progetto Casa
Puglia a Dubai

ANGLANI
ANGELICA

1279952000-2 1ITF42022 1 0.00No 0.00135,000.00 135,000.00 0.00

S80017210727202200099
Si Servizi

Allestimento
Vinitaly

ANGLANI
ANGELICA

1279952000-2 1ITF42022 1 0.00No 0.00950,000.00 950,000.00 0.00

S80017210727202200100
Si Servizi

Portale Puglia
Good World

ANGLANI
ANGELICA

1272320000-4 1ITF42022 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S80017210727202200101
Si Servizi

Allestimento Fiera
del Levante

ANGLANI
ANGELICA

1279956000-0 1ITF472022 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

S80017210727202200002
No Servizi

Piattaforma
"eWelfare 3.0" -

Servizi di
realizzazione,
manutenzione,

conduzione
operativa di una

piattaforma
gestionale delle
procedure del
Dipartimento
Welfare con

annessi moduli
gestionali del

Sistema
informativo

sociale regionale.

LIDDO LAURA 3348610000-7 2ITF42022 1
1,521,466.44

Si
1,521,466.441,410,029.36 4,452,962.24

94,452,962.24

S80017210727202200077
No Servizi

Servizi di
trasporto per

l'attivazione della
Colonna Mobile
Regionale della

Sezione
Protezione Civile

CILIBERTI
GENNARO

2460300000-1 1ITF42022 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S80017210727202000108
Si Servizi

Installation of
Network High-

Tech Information
Service (Dynamic

Info Pannel)
nell'ambito del

progetto Interreg
V-A Grecia-Italia
2014/2020 - AI

SMART

LABELLARTE
ROCCO

1251000000-9 2ITF42022
B39F19000260007

1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F80017210727202000018
Si Forniture

Acquisto Pannelli
Dinamici

(Deliverable
D.4.4.1 - BL
Equipment)

nell'ambito del
progetto Interreg
V-A Grecia-Italia
2014/2020 - AI

SMART

LABELLARTE
ROCCO

1232000000-3 1ITF42022
B39F19000260007

1 0.00No 0.00125,000.00 125,000.00 0.00

S80017210727202100041
Si Servizi

Servizi di supporto
tecnico per la
definizione del

Piano Triennale
dei Servizi

IADARESTA
CARMELA

1271311200-3 1ITF42022 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80017210727202100042
Si Servizi

Servizi di supporto
tecnico legale per

l'affidamento
IADARESTA
CARMELA

1271311200-3 1ITF42022 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

della gestione
dell'infrastruttura

ferroviaria

S80017210727202100045
Si Servizi

Attivazione del
servizio metro
mare" Maritime

Transport 4.
Activation of the

metro mare
service" with

partial coverage of
service costs

nell'ambito del
Progetto

ALMONIT MTC-
Programma di
Cooperazione

Europea
INTERREG IPA

CBC Italy-Albania-
Montenegro
2014/2020

GIAMPAOLO
NATALIA

1260640000-6 1ITF42022
B79F19000290006

1 0.00No 0.00256,200.00 256,200.00 0.00

S80017210727202100079
Si Servizi

Assistenza
tecnica,

gestionale e
finanziaria per
l'attuazione del

Progetto SOLAR -
Sustainable
reduction Of

carbon footprint
Level in

programme
AiRports -

Programma di
Cooperazione

Europea
INTERREG IPA

CBC Italia-
Albania-

Montenegro
2014/2020

DELLE FOGLIE
FILOMENA

1279421000-1 1ITF42022 1 0.00No 0.00109,520.00 109,520.00 0.00

S80017210727202200102
No Servizi

Trasferimento alle
imprese delle

attività di sviluppo
in carico ad

InnovaPuglia.
Progetto

SP@Digitale

CALZETTA
MONICA

1280530000-8 1ITF472022 1 0.00No 0.00
1,500,000.00 1,500,000.00

0.00

S80017210727202200103
No Servizi

Progettazione del
sistema

informativo per la
formazione.

CALZETTA
MONICA

980530000-8 1ITF472022 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

S80017210727202200104
No Servizi

Sviluppo sistema
informativo
gestione

programma GOL.
CALZETTA
MONICA

3680530000-8 1ITF472022 1
1,000,000.00

No
1,000,000.001,000,000.00 3,000,000.00

0.00

S80017210727202200105
Si Servizi

Attivazione di
Servizi marittimi
(Azione Pilota -

Deliverable
D.5.4.1): Servizio

Metro Mare
nell'ambito del

progetto Interreg
V-A Grecia-Italia
2014/2020 - AI

SMART

LABELLARTE
ROCCO

660640000-6 1ITF42022
B39F19000260007

1 0.00No 0.00256,200.00 256,200.00 0.00

S80017210727202200106
Si Servizi

Servizi di supporto
e assistenza
tecnica alla

gestione
economico/legale

dei contratti di
servizio di
trasporto

ferroviario,
automobilistico,
elicotteristico

IADARESTA
CARMELA

2471311200-3 1ITF42022 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S80017210727202200107
Si Servizi

Piattaforma web
relativa alla

verifica telematica
del giudizio

medico-legale di
invalidità civile ai

fini del
riconoscimento
della gratuità

tariffarie del TPLR
di cui all'art. 30

della L.R. 18/2002

IADARESTA
CARMELA

1248211000-0 1ITF42022 1 0.00No 0.00162,328.93 162,328.93 0.00

F80017210727202200022
Si Forniture

Fornitura in opera
di attrezzature
finalizzate a

SFORZA
RAFFAELE

1244423400-5 1ITF42022
E89E20000780005

1 0.00No 0.00190,000.00 190,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

rendere
accessibili ai
viaggiatori in
bicicletta gli

aeroporti di Bari e
Brindisi

nell'ambito del
progetto MIMOSA

(D.5.3.5)
finanziato con

fondi INTERREG
ITALIA CROAZIA

2014-2020

S80017210727201900009
Si Servizi

Affidamento a
Ferrovie Appulo

Lucane srl
dell'esercizio di

trasporto pubblico
ferroviario

regionale di
competenza della
Regione Puglia.

Linea Bari-
Altamura-Gravina

IADARESTA
CARMELA

14460210000-3 1ITF42022 1
10,723,000.00

No
120,560,000.0

0
10,933,000.00 142,216,000.0

0
0.00

S80017210727201900010
Si Servizi

Affidamento a
Ferrotramviaria

S.p.A.
dell'esercizio di

trasporto pubblico
ferroviario

regionale di
competenza della
Regione Puglia.

Linee Bari-
Lamasinata-

Bitonto-Barletta,
Bari-Lamasinata-
Aeroporto-Bivio
S.Spirito, Bari-
Lamasinata-

Quartiere S.Paolo

IADARESTA
CARMELA

14460210000-3 1ITF42022 1
26,882,000.00

No
248,692,000.0

0
26,236,000.00 301,810,000.0

0
0.00

S80017210727201900011
Si Servizi

Affidamento a
Ferrovie del
Gargano srl

dell'esercizio di
trasporto pubblico

ferroviario
regionale di

competenza della
Regione Puglia.

Linee (Foggia) S.
Severo - Rodi -

Peschici, Foggia -
Lucera

IADARESTA
CARMELA

14460210000-3 1ITF42022 1
13,546,000.00

No
134,615,000.0

0
12,619,000.00 160,780,000.0

0
0.00

S80017210727202000123
No Servizi

Servizio di
organizzazione di
eventi / congressi

internazionali
nell'ambito del

progetto Interreg
V-A Grecia-Italia

2014/2020 - BEST

LOTITO ADRIANA
MARIA

1079952000-2 1ITF42022
B38H19005670006

1 51,000.00No 0.0040,000.00 91,000.00 0.00

F80017210727202000019
No Forniture

Acquisto di una
piattaforma e di
strumentazione

per il monitoraggio
della biodiversità
nell'ambito del

progetto Interreg
V-A Grecia-Italia

2014/2020 - BEST

LOTITO ADRIANA
MARIA

1238000000-5 1ITF42022
B38H19005670006

1 57,000.00No 0.00200,000.00 257,000.00 0.00

F80017210727202000020
No Forniture

Acquisto di
strumentazione e
attrezzature per il
monitoraggio e la

valorizzazione
delle aree pilota
nell'ambito del

progetto Interreg
V-A Grecia-Italia

2014/2020 - BEST

LOTITO ADRIANA
MARIA

1232330000-5 1ITF42022
B38H19005670006

1 115,455.00No 0.00115,455.00 230,910.00 0.00

S80017210727202000136
No Servizi

Servizio di studio,
ricerca e supporto
per la definizione

di

D'IMPERIO
FRANCESCO

1290712400-5 1ITF472022
B38H19005670006

1 82,000.00No 0.00123,000.00 205,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

modelli per la
predizione della

diffusione di
specie aliene e

l'implementazione
di un sistema di
monitoraggio e
pre-allerta sulla

diffusione di
specie aliene

attraverso l'analisi
di dati satellitari
nell'ambito del

progetto Interreg
V-A Grecia- Italia

2014/2020 - BEST

F80017210727202100013
Si Forniture

Fornitura di
apparecchiature di

monitoraggio
nell'ambito del

progetto Interreg
V-A Italia-Croazia

2014-2020 -
CASCADE

Garofoli Paolo
Francesco

638290000-4 1ITF42022
B29E20000270001

1 0.00No 0.00260,000.00 260,000.00 0.00

S80017210727202100076
No Servizi

Servizio di studio,
ricerca e attività di

sviluppo per
l'implementazione
delle attività pilota

nell'ambito del
progetto Interreg
V-A Italia-Croazia

2014-2020 -
CASCADE

Garofoli Paolo
Francesco

1090712400-5 1ITF42022
B29E20000270001

1 0.00No 0.0078,000.00 78,000.00 0.00

S80017210727202100077
No Servizi

Servizio di
comunicazione,
divulgazione,

organizzazione di
eventi, supporto al

convolgimento
degli stakeholder

e fornitura di
materiale

informativo
nell'ambito del

progetto Interreg
V-A Italia-Croazia

2014-2020 -
CASCADE

Garofoli Paolo
Francesco

1079416100-4 1ITF42022
B29E20000270001

1 0.00No 0.0084,000.00 84,000.00 0.00

S80017210727202200108
No Servizi

Servizio di
supporto alla
definizione e

all'attuazione della
comunicazione
ambientale di

settore

RICCIO
ANTONIETTA

1273300000-5 3ITF472022 1 0.00No 0.00169,000.00 169,000.00 0.00

S80017210727202200109
No Servizi

Servizi e attività di
divulgazione dei

contenuti del
piano di

comunicazione
settoriale

ambientale

RICCIO
ANTONIETTA

1279340000-9 3ITF472022 1 0.00No 0.00244,000.00 244,000.00 0.00

S80017210727202200110
No Servizi

Acquisizione di
servizi tecnici
finalizzati alla
ridefinizione

degliobiettivi e
delle relative

misure di
conservazione

associate per 23
siti rete natura

2000

CALABRESE
PIETRO

1890712400-5 2ITF42022 1 0.00No 0.00151,996.00 151,996.00 0.00

S80017210727202200111
Si Servizi

Acqusizione di
servizi tecnici
finalizzati alla
redazione del
Piano per la

Qualità dell'aria

Garofoli Paolo
Francesco

1290712000-1 2ITF42022 1 0.00No 0.00139,000.00 139,000.00 0.00

S80017210727202200112
No Servizi

Servizio di
Assistenza

tecnica-
amministrativa-

contabile

RICCIO
ANTONIETTA

6275131100-4 2ITF472022 1 300,000.00No 900,000.00300,000.00
1,500,000.00

0.00

F80017210727202200023
Si Forniture

PON Inclusione
2014-2020 -

Acquisto
Macchina CNC da

introdurre nella
falegnamenria

ORLANDO
PASQUALE

1242642100-9 3ITF432022
B85F19001080001

1 0.00No 0.00305,000.00 305,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

della Casa
Circondariale di

Lecce nell'ambito
dell'attuazione del
progetto Modelli
sperimentali di
intervento per il

lavoro e
l'inclusione attiva
delle persone in

esecuzione
penale

S80017210727202200113
No Servizi

Aggiornamento
della Carta della

Natura nell'ambito
del Progetto
Interreg V-A
Grecia-Italia

2014/2020  BEST

D'IMPERIO
FRANCESCO

1090712400-5 1ITF42022
B38H19005670006

1 120,000.00No 0.0090,000.00 210,000.00 0.00

S80017210727202200114
No Servizi

Caratterizzazione
dei suoli sulla

base di tecniche
di telerilevamento
in relazione agli

impatti dovuti alla
diffusione di
specie aliene

(identificazione di
strategie di

rigenerazione
territoriale

sostenibile ed
effetti sui sistemi

ecosistemici)
nell'ambito del

Progetto Interreg
V-A Grecia-Italia

2014/2020  BEST

D'IMPERIO
FRANCESCO

990712400-5 1ITF42022
B38H19005670006

1 70,000.00No 0.0060,000.00 130,000.00 0.00

F80017210727202200024
No Forniture

Acquisto buoni
carburante per
esigenze della
colonna mobile

regionale

CILIBERTI
GENNARO

3609130000-9 2ITF42022 1 100,000.00Si 100,000.00100,000.00 300,000.00 0.00

S80017210727202200115
No Servizi

SERVIZI DI
LOGISTICA,

MOVIMENTAZIO
NE, TRASLOCO,
MAGAZZINAGGI

O E SERVIZI
AFFINI PER LE

ESIGENZE
DELLA

COLONNA
MOBILE

REGIONALE

CILIBERTI
GENNARO

3663110000-3 2ITF42022 1 154,756.49Si 283,720.2329,267.43 467,744.15 0.00

S80017210727202200117
No Servizi

Affidamento
diretto ai sensi
dellart. 36 co. 2

del D.Lgs. n.
50/2016 e dell art.
1, comma 2, lett.

a) del D.L. n.
76/2020 come

modificato dallart.
51 co. 2 lett. a),

D.L. 77/2021
convertito con

modificazioni dalla
L. 108/2021 (c.d.

D.L.
Semplificazioni

bis) per
laffidamento dei

servizi di
Assistenza

Tecnica Referente
dellAutorità di
Gestione del

FEAMP ai sensi
dellart. 59 del
Reg. (UE) n.
1303/2013 e
dellart. 78 del
Reg. (UE) n.

508/2014

DI MOLA ALDO 1375130000-6 1ITF42022 1 84,655.80No 0.0084,655.80 169,311.60 0.00

S80017210727202200116
No Servizi

Gara comunitaria
telematica a

mezzo procedura
di gara aperta ai
sensi degli artt.

DI MOLA ALDO 1375130000-6 1ITF42022 1 682,713.75No 0.0057,976.15 740,689.90 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

60, 95 co. 2 del
D.Lgs. n. 50/2016

e ss.mm.ii. per
laffidamento del

servizio di
Assistenza
Tecnica a

supporto del
Referente

dellAutorità di
Gestione del

FEAMP ai sensi
dellart. 59 del
Reg. (UE) n.
1303/2013 e
dellart. 78 del
Reg. (UE) n.

508/2014

S80017210727202200118
No Servizi

Servizi di
progettazione,

direzione lavori e
coordinamento
della sicurezza

nelle fasi di
progettazione e di

esecuzione per
l'allestimento del
Polo Bibliotecario
Regionale, istituito
presso l'immobile
dell'ex Caserma
Rossani di Bari

BRUNO MAURO
PAOLO

671240000-2 1ITF472022 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

S80017210727202200036
Si Servizi

Servizio di
fotocomposizione

del Bollettino
Ufficiale della

Regione Puglia

LUCATORTO
MARIA

3679810000-5 1ITF42023 1 120,000.00Si 240,000.000.00 360,000.00 0.00

S80017210727202200075
No Servizi

Servizi di
connettività per
l'Ente Regione

SAVOIA SERENA
MARIATERESA

3672220000-3 2ITF42023 1
2,440,000.00

No
4,880,000.00

0.00 CONSIP SPA0000226120
7,320,000.00

0.00

S80017210727202100039
Si Servizi

Affidamento a
Ferrovie del Sud

Est e Servizi
Automobilistici

S.r.l. dell'esercizio
di trasporto

pubblico
ferroviario

regionale di
competenza della
Regione Puglia .

Linea Bari -
Taranto, Bari -
Casamassima -

Putignano,
Martina Franca -
Lecce, Lecce -
Novoli - Nardò -

Gagliano, Lecce -
Zollino - Gagliano,

Casarano -
Gallipoli, Lecce -
Gallipoli, Maglie -

Otranto

IADARESTA
CARMELA

12060210000-3 1ITF42023 1
48,400,000.00

No
435,600,000.0

0
0.00

484,000,000.0
0

0.00

S80017210727202100040
Si Servizi

Affidamento della
gestione

dell'infrastruttura
ferroviaria di

competenza della
Regione Puglia

IADARESTA
CARMELA

24060210000-3 1ITF42023 1
112,200,000.0

0
No

2,131,800,000
.00

0.00
2,244,000,000

.00
0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Lopez Benedetta

3,610,819,200.
74 (13)

137,219,587.16
(13)

3,193,693,325.
74 (13)

4,452,962.24
(13)

279,906,287.84
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Regione
Puglia

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S80017210727201900048

Servizi di realizzazione, manutenzione,
conduzione operativa di moduli gestionali del

Sistema informativo sociale regionale per monit
beneficiari azioni regionali e per monit spesa

700,000.00 1

Si annulla in quanto trattasi di affidamento in
house non soggetto alla normativa sulla
programmazione degli acquisti di beni e

servizi di importo pari o superiore ad Euro
40.000,00, di cui alla DGR 1637 del

17/10/2017, in esecuzione di quanto disposto
dal D.Lgs 50/2016 e dal correttivo D.Lgs

56/2017.

S80017210727201900050

Servizi di accompagnamento per lo sviluppo di
coprogettazione, partenariato pubblico-privato

innovativo e per finanza ad impatto sociale
200,000.00 1

Si annulla in quanto trattasi di affidamento in
house non soggetto alla normativa sulla
programmazione degli acquisti di beni e

servizi di importo pari o superiore ad Euro
40.000,00, di cui alla DGR 1637 del

17/10/2017, in esecuzione di quanto disposto
dal D.Lgs 50/2016 e dal correttivo D.Lgs

56/2017.

S80017210727202100015
Progetto "eRED 2.0 - Modello di semplificazione

amministrativa e piattaforma tecnologica
abilitante"

800,000.00 1

Si annulla in quanto trattasi di affidamento in
house non soggetto alla normativa sulla
programmazione degli acquisti di beni e

servizi di importo pari o superiore ad Euro
40.000,00, di cui alla DGR 1637 del

17/10/2017, in esecuzione di quanto disposto
dal D.Lgs 50/2016 e dal correttivo D.Lgs

56/2017.

Il referente del programma

Lopez Benedetta
(1) breve descrizione dei motivi

Note


